Ordepyerahtd MUR S

1/4 1/4

Concejo Deliberante

fumcipoio-q 0 | ru
de (a Ciudad de Ushuaia

‘ 105/2021
- EL COWCEJQ DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUALA
SANCIONA CON chw:zh ZA DE
OQ’{(DEWﬂWZﬂ

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la subdivision simple de la parcela denominada segun

nomenclatura catastral como G-51G- 24,-conforme croquis que como Anexo | forma
parte integral de la presente. '

ARTICULO 2°.- Para las ,parcelas‘resu‘ltantes de la subdivision enunciada en el

articulo primero de la presente ordenanza no sera de aplicacion lo dispuesto en el

_ articulo V.1.6 "Parcelas Atipicas” del Codigo de Planeamiento Urbano Municipal.

ARTICULO 3°- REGISTRAR, Pasar al rkapartamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacién. Dar al Boletin Oficial Munlcupal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° §009.

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DEMFECHA 15/12/2021 -

co

j N

; ! — \‘

n‘l E . ! L_/' \\

T 'l" “f- )
P ey N
- Juan Cattos PING ™
IRIARTE QEB STIAN Presidente
_Secretdiio Lideiagvo Concojo Dolibarante de Ushuaia

Concejo Deliberagite Ushuaia

)ﬁ;}ﬂublo Coor lnq /

y Decpach

Las Islas Matsinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y serdn Argentinas



ANEXO |, 6009 2

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

Ord za N 2 6003
nza Numero: 6009
2/4 glr%%?tlarxczjo Deliberante

de (a Ciudad de Ushuaia

Lote A A 4 Lote B

Sup. Total 248.66 m? | Sup.Total 200.79 m2
I

8.30m x 29.96m | 6.70m x 29.97m
!
|
l

- — -.-..._<\_‘ £)— — -
1.34

o ‘ \\\
rd
: —duan-Catlas RING
-~ = ’—734- Y e A e —— —
I})ISISR’T _Sﬁﬂ?'_‘\l FIAN ' Prosidonie “-‘""‘)
< "Secrelario begisiaivo ‘ X C“"Celo‘)uhbbmnmdnU-_;nuaia

Concejo Delibelante Ushuaia
A

Las Islas Muilvinas, Georgias y Sardwich del Sar, Son y serdn Argentinas



Ord
3/4

3/4

VRIGRAI R !

eg’# 1%:

Provincia de Ticrra del Fuego
Antdrtida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Replblica Argentina= * 2022-40° Aniversario de la Gesta Horoica de Malvinas ”
Municipalidad dec Ushuaia

USHUAIA, 11 ENE 2022

VISTO el expediente E N° 14364/2021 del registro de esta Muﬁicipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita Ia promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria de fecha
15/12/2021, por medio de la cual se autorizé la subdivisién simple de la parcela denominada
segun nomenclatura catastral como G-51G-24, conforme croquis que como Anexo | forma
parte integral de la misma y que para las parcelas resultantes de la subdivision enunciada en
el articulo primero de Ia ordenanza, no sera de aplicacion lo dispuesto en el articulo V1.6
"Parcelas Atipicas" de| Cadigo de Planeamiento Urbano Municipal.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado dei presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3), 156 y 159 punto 1)
de la Carta Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 600 9 * Y sancionada por el
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesidn ordinaria de fecha 16/12/2021, por
medio de la cual se autoriza la subdivision simple de la parcela denominada segun
nomenclatura catastral como G-51G-24, conforme croquis que como Anexo | forma parte
integral de la misma Y que para las parcelas resultantes de la subdivision enunciada en el
articulo primero de la ordenanza, no sera de aplicacion lo dispuesto en el articulo V.1.6

"Parcelas Atipicas" del Codigo de Planeamiento Urbano Municipal. Ello, en virtud de lo

!

',*_/ ".2..

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Dirsccitacde LY T .

N R
Provincia de Ticrra del Fucgo funiCis L d

i
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur '
=Republica Argentina= *2022-40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas »
Municipalidad de Ushuaia

2.

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° -48 /2022,

i

L

e‘k

Jesidente det Conegjo Dehberante
e de I\ Intendencia Mumepal

TH<hnain,

1a MUNIZ SICCARDI

Arratana de Planihgacion e

Inversion Publiga
Ra]P

Munigipatidad de Usy

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, son y serén Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

